
 

 

УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА ШКОЛЬНОГО  МУЗЕЯ 
 

 Свидетельство № 7265 от 01.06.2010г. 
 

 
Наименование 

Школьный краеведческий музей 

Профиль музея Исторический (краеведческий) 

Образовательное 
учреждение 

МОБУ «Сухореченская СОШ» Бузулукского района  

Субъект 
Российской 
Федерации 

Оренбургская  область 

Адрес (индекс, 
населенный 
пункт,улица,дом,кв.) 

461017, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Сухоречка, ул. 
Центральная, д.6 

Телефон с кодом 
города 

8(35342)  
6-32-44 

Электронная             sch40@oobz.ru 
почта 

Сайт музея 
сухореченская.бузсош.рф 
 

Музейный педагог 
(Ф.И.О.) 

Богомолова Татьяна Викторовна 

Дата открытия музея 

23 сентября 1982 год 

Характеристика 
помещения 

Музей занимает отдельную комнату площадью  30 кв. м. 

Разделы 
экспозиций 

1. Основание села 

 2. 25 Чапаевская дивизия 
 3. Великая Отечественная война 
 4. 348 Бобруйская дивизия 
 5. Предметы быта и сельскохозяйственные орудия труда  
 6. 
 7. 
 8. 
 9. 
 10. 
 11. 
 12. 

Краткая 
характеристика 
основного фонда 
музея 

Основной фонд музея состоит из 265  экспонатов. 
Вспомогательный фонд – 70 экспонатов. 
Все экспонаты находятся в хорошей сохранности. 


